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Punkt 232: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-3-15

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.   
 
Der foreligger indstilling fra Sundheds- og forebyggelsesudvalget om, at Byrådet anmoder Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget om at deltage i Studietur til Randers den 7. november 2016.
 

Kommunaldirektøren indstiller
at indstillingen fra Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendes.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

Byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv.



Punkt 233: Personaleredegørelsen 2015 - 2016

81.00.00-P22-3-16

Resume
Temaet for dette års Personaleredegørelse er Robuste fællesskaber. Et robust fællesskab på vore arbejdspladser vil være
med til at skabe trivsel og arbejdsglæde i en tid, hvor der er forandringer og påvirkninger, vi som arbejdsplads skal
forholde os til. Virkeligheden er, at vi skal levere mere for mindre.  Personaleredegørelsen skaber et overblik over
udviklingen på personale- og arbejdsmiljøområdet. Således kan vi nu se, at efterlønsreformen og mangfoldigheden
begynder at slå igennem. Sygefraværet er stigende i Vejle Kommune, hvilken er en tendens, der også kan ses på
landsplan. Målrettede indsatser for arbejdsmiljøet kan også aflæses direkte på antallet af alvorlige ulykker.
 

Sagsfremstilling
Formålet med Personaleredegørelsen er at skabe et samlet overblik over HR indsatsen i kommunen, samt give et billede
af udviklingen på en række områder som fx. antal ansatte, alders- og kønsfordeling, sygefravær og arbejdsmiljø.
Redegørelsen er et værktøj, der dokumenterer status på hele personaleområdet og skaber grundlag for en drøftelse af,
hvordan Vejle Kommune også fremover er en attraktiv arbejdsplads, der er i stand til at rekruttere, udvikle og fastholde
dygtige og engagerede medarbejdere - til gavn og glæde for kommunens borgere og erhvervsliv. Redegørelsen er i år
bygget lidt anderledes op, idet data er sammenholdt med initiativer og fortællinger fra organisationen.
 
HovedMED har på baggrund af redegørelsen dels haft en strategisk drøftelse på arbejdsmiljøområdet, dels drøftet
sygefraværet.
På arbejdsmiljøområdet har HovedMED besluttet en 2-årig arbejdsmiljøindsats, der fokuserer på en let og simpel måde at
lave APV, en analyserende og forebyggende tilgang til arbejdsulykker med fravær samt robuste fællesskaber. I forhold til
sygefraværet er der nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra HovedMED, personalekonsulenter og Koncern HR
samt Arbejdsmarkedsområdet til at arbejde med en styrket indsats for nedbringelse af sygefraværet.
 
Hvad viser redegørelsen?
Af redegørelsen fremgår det, at ledere og medarbejdere har fokus på kerneformålet, nemlig at understøtte det gode liv i
Vejle for borgere og erhvervslivet. Resiliens dagsorden er på det personalepolitiske felt oversat til robuste fællesskaber, og
de robuste fællesskaber understøtter ligeledes projektet Trivsel, Arbejdsglæde og Faglig Stolthed.
På arbejdsmiljøområdet er der fortsat fokus på nedbringelse af arbejdsulykker, især de, der giver sygefravær. Der arbejdes
med den forebyggende indsats. Med de robuste fællesskaber rettes blikket mod det psykiske arbejdsmiljø.
 
Der er fokus på at udvikle samarbejdet i TRIOen (leder, tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant).
På Innovationssommerskolen var temaerne hverdagsinnovation, samskabelse og resiliens, temaer, der alle udspringer af
Vejle med Vilje.
Sygefraværet er desværre steget lidt, fra 4,58% i 2014 til 4,69% i 2015. Det er især det helt korte og det helt lange
sygefravær, der er steget. Modsat har 21,9 % af vore medarbejdere slet ikke haft en eneste fraværsdag grundet sygdom i
2015. Dette tal var dog i 2014 24,7 %.
Der er derfor grund til igen at se på sygefraværet, jf. HovedMEDs beslutning om at arbejde videre med dette tema.
 
Arbejdsulykker med fravær er faldet fra 262 i 2014 til 216 i 2015. Omregnet til antal ulykker pr. 1 mio. arbejdstimer er
faldet fra 15,9 % til 19,4 %.
 
Efterlønsreformen er for alvor ved at slå igennem.
Således var kun 1 % af medarbejderne 65 år eller derover i 2013. Dette tal er nu steget til 1,6 %. For de 60 - 64-årige er
tallet steget fra 7,9 % i 2013 til 8,5 % i 2015.
Det rummelige arbejdsmarked ændrer sig i takt med ændringer i lovgivningen på området. Således har det øgede fokus på
at få ledige i job eller uddannelse betydet, at der i 2015 alene var 12 i jobtræning (omregnet til fuldtidsstillinger), hvor
dette tal i 2013 var 67. Antallet i seniorjob er som følge af de midlertidige ordninger indenfor området faldet i forhold til
2014. På fleksjobområdet er ansættelsesvilkårene ændret således, at de udgør en mindre del, når der regnes på
fuldtidsstillinger, men det reelle tal er, at antallet af medarbejdere ansat i fleksjob er steget fra 315 i 2013 og 2014 til 361 i
2015.
 
Sagens videre forløb:
Sagen skal behandles af Byrådet.
 

Historik



Kommunaldirektøren indstiller, 24. oktober 2016, pkt. 234:
at Personaleredegørelsen tages til efterretning.

Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 234:
Anbefales.
 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

Personaleredegørelse 2016.pdf



Punkt 234: Kystnedbrydning – ejendomsskattefritagelse

25.02.00-P35-1-16

Resume
Som følge af kystnedbrydning kan der ske en værdiforringelse af den ejendom, hvortil der opkræves ejendomsskat. Vejle
Kommune skal pr. 1. januar 2015 helt eller delvis fritage disse grundejere for ejendomsskat.  
 

Sagsfremstilling
Ejendomsskatten opkræves af kommunerne på baggrund af den offentlige ejendomsvurdering, som foretages af SKAT.
I de situationer, hvor et sommerhus nedrives eller styrter i havet, ville ejeren tidligere skulle betale ejendomsskat for det
nedstyrtede frem til næste vurdering, hvilket i praksis betød, at der skulle betales ejendomsskat i op til 2 år efter
kystnedbrydningen.
 
Regeringen vedtog den 29. december 2015 et lovforslag, som pålægger kommunerne pligt til at friholde ejendomme helt
eller delvist for ejendomsskat i perioden mellem SKAT´s vurderinger, dersom grunden er ramt af kystnedbrydning. Loven
træder i kræft med virkning fra 1. januar 2016 og med tilbagevirkende betydning pr. 1. januar 2015. Det er således en
fritagelse, som kun har betydning frem til det tidspunkt, hvor en vurdering fra SKAT får skattemæssig virkning –
maksimalt 2 år.
 
Hel ejendomsskattefritagelse
Der vil være tale om en hel ejendomsskattefritagelse, dersom grunden nedbrydes i så tilstrækkelig grad, at byggeretten
helt forsvinder. Dermed står ejer tilbage med ingen eller så lidt grund, at den ikke kan bebygges. I disse tilfælde vil en hel
ejendomsskattefritagelse være afspejlende for den reelle værdi, som grunden udgør for ejeren.
 
Delvis ejendomsskattefritagelse
Delvis ejendomsskattefritagelse er muligt, når der nedbrydes noget af grunden, men der stadig er eksisterende
bebyggelser, eller ret til at bygge.
 
Ejendomsskattekontoret har rettet telefonisk henvendelse til de øvrige kommuner i trekantområdet, hvor man har
kystlinje, og spurgt til hvordan de administrerer lovgivningen. Problematikken er ikke kendt i de pågældende kommuner,
hvorfor der ikke er dannet praksis omkring dette endnu.
 
Økonomi
Såfremt en grundejer fritages for at betale grundskyld på grund af kystnedbrydning, vil kommunen bære det økonomiske
tab herved, indtil der foretages en ny vurdering – således maksimalt 2 år.
 
Ejendomsskattekontoret har bedt Teknik & Miljø vurdere i hvilket omfang der er grunde i Vejle Kommune, der kan blive
ramt helt eller delvist af kystnedbrydning. Ud fra luftfoto i perioden 2004-2014 er der kun kystnedbrydning i meget
begrænset omfang. Teknik & Miljøs vurdering er, at der ikke er nogen ejendomme i Vejle Kommune, der er ramt af
egentlig kystnedbrydning af betydning.
 
Lovændringen vil derfor have ingen, eller en meget begrænset økonomisk betydning for Vejle Kommune.
 
 
Ejendomsskattekontorets anbefaling
 

Hel Ejendomsskattefritagelse:
Dersom bebyggelsen nedrives eller er nedstyrtet, og der ikke kan bebygges med anden placering på grunden,
at ejeren fritages helt for ejendomsbeskatning frem til næste vurdering ved SKAT.

Delvis ejendomsskattefritagelse:
Dersom bebyggelsen nedrives eller er nedstyrtet, men der stadig er en byggeret på grunden, at ejeren fritages
forholdsmæssigt for det nedbrudte grundareal, men fastholdes en bebyggelsesværdi, idet der fortsat kan
bygges på grunden.
Dersom der sker kystnedbrydning udelukkende af matriklens grundareal, at der sker delvis
ejendomsskattefritagelse forholdsmæssigt det nedbrudte areal.
At en delvis fritagelse skal ske på baggrund af en konkret arealopmåling ved landmåler. Omkostningerne til
opmåling påhviler ejeren af ejendommen.



 
Lovgrundlag
Lov om kommunal ejendomsskat § 7A
Lov om ejendomsbeskatning nr. 1142 af 22. august 2013.
 
Sagens videre forløb:
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 24. oktober 2016, pkt. 237:
at der meddeles hel eller delvis fritagelse for ejendomsskatter jf. ejendomsskattekontorets anbefaling.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 237:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 



Punkt 235: Udkast til veteranpolitik for Vejle Kommune

00.17.00-P22-1-16

Resume
Der er i Vejle Kommune blevet udtrykt politisk ønske om udformning af en Veteranpolitik for Vejle Kommune.
Spørgsmålet blev drøftet på Byrådsmødet d. 17. august 2016, hvor det blev besluttet at pålægge Direktionen at udarbejde
et forslag til en politik.
Der er efterfølgende blevet udformet nærværende politikforslag, som her fremlægges til endelig godkendelse i Byrådet.
 

Sagsfremstilling
En opgørelse fra forsvarets Veterancenter angiver, at der i juli 2016 var 574 veteraner i Vejle Kommune.
 
Der er ikke foretaget en særskilt registrering af veteraner med kontakt til Vejle Kommunes serviceområder, men en
rundspørge blandt kommunens serviceområder viser, at det er et meget lille fåtal af disse veteraner, der er i kontakt med
og efterspørger ydelser fra Vejle Kommune.
Det er derfor administrationens vurdering, at kommunens nuværende tilbud er tilstrækkelige til at dække behovet for en
tværfaglig, koordineret og helhedsorienteret indsats, men at der kan være behov for at tydeliggøre indsatsen i form af en
egentlig politik for området med dertil hørende udpegning af strategiske indsatspunkter.
 
Disse indsatspunkter foreslås at være:

Anerkendelse af krigsveteranernes indsats
Kompetenceudvikling og videndeling blandt medarbejdere i kommunen
En sammenhængende og helhedsorienteret indsats overfor veteraner
Samarbejde med Veterancentret og Veteranhjemmet i Fredericia

Som supplement til denne indsats kan det overvejes at indgå i det nyligt etablerede 12 kommune samarbejde,
Veteranforum Sønderjylland, hvor fagprofessionelle blandt andet kan udveksle erfaringer omkring veteraner.
 
I forbindelse med udformning af udkastet til Veteranpolitikken har der været følgende aktiviteter:

Kortlægning af nuværende praksis og tilbud på de forskellige kommunale serviceområder,
Rundspørge til de kommunale serviceområder om kontakten til veteraner, og
Sondering af andre kommuners politikker og strategier for hjemvendte veteraner.

 

Økonomi
Indsatserne i Vejle Kommunes veteranpolitik holdes indenfor serviceområdernes eksisterende rammer.
 
Sagens videre forløb:
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller 24. oktober 2016, pkt. 238:
at udkast til Veteranpolitik godkendes.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 238:
Økonomiudvalget indstiller sagen til godkendelse.
 
Forvaltningen undersøger muligheden for høring hos relevante parter forud for Byrådets behandling.
 
Torben Elsig-Pedersen stemte imod.
 
Administrativ tilføjelse, 27. oktober 2016:
Udkast til Veteranpolitik har været i høring hos Veterancentret, der bl.a. har oplyst følgende:
"Vi har gennemlæst politikken, og finder den både anvendelig og relevant i forhold til indsatsen overfor jeres veteraner.
Fra Veterancentrets side, ser vi frem til det fremtidige samarbejde."



 

Beslutning
Godkendt.
Torben Elsig-Pedersen stemte imod.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

VETERANPOLITIK FOR VEJLE KOMMUNE - endelig



Punkt 236: Jelling Varmeværk - Ansøgning om kommunegaranti

13.03.00-Ø60-2-13

Resume
Jelling Varmeværk har i skrivelse den 20. september 2016 anmodet om en forhøjelse af den tidligere stillede
kommunegaranti i forbindelse med etablering af solvarmeanlæg. Der ønskes tilsagn om en forhøjelse af
kommunegarantien på 2,5 mio. kr., således at den samlede kommunegaranti vil være 26,5 mio. kr.
 

Sagsfremstilling
I forbindelse med Jelling Varmeværks etablering af et solvarmeanlæg på 11 MW samt 2 x 2.500 m3 akkumuleringstanke,
godkendte Byrådet d.28. oktober 2015 i sag 217 en kommunegaranti til Jelling Varmeværk på 24 mio. kr.  
 
Efterfølgende har projektet vist sig at blive dyrere end oprindeligt budgetteret, idet projektet blev stillet krav, som på
tidspunktet for den oprindelig kommunegarantistillelse på 24 mio. kr. ikke var at forudse.
Eksempelvis blev der stillet krav om placeringen af akkumuleringstankene, som afstedkom større udgifter til bl.a.
fundering samt genetablering af forholdene rundt om de nu anlagte akkumuleringstanke.
 
Jelling Varmeværk anmoder derfor Vejle Kommune om en forhøjelse af lånegaranti på 2,5 mio. kr. for byggekredit og
efterfølgende lån.
 
Etablering af solvarmeanlægget har været forelagt Natur- og Miljøudvalget den 15. juni 2015, og er blevet godkendt som
værende et fordelagtigt samfundsøkonomisk projekt, hvor solenergi fortrænger brug af naturgas, sammenlignet med de
nuværende produktionsformer. Projektet, som oprindeligt forelagt, er blevet godkendt med hjemmel i
Varmeforsyningsloven § 4, stk. 1 hvor der er foretaget en energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering
af projektet forud for godkendelse. Såfremt den merudgift, der efterfølgende er kommet, havde været kendt på
budgetteringstidspunkt, ville projektet stadig være det samfundsøkonomiske bedste projekt og ville have opnået
godkendelse iht. Varmeforsyningsloven.
 
Budget og Finans bemærker, at den nævnte garanti ikke vil fragå kommunens lånemuligheder, idet de nævnte udgifter
ikke erstatter en kommunal anlægsopgave jf. lånebekendtgørelsen § 3, stk. 5. Endvidere bemærkes, at kommunen ifølge
lovgivning skal opkræve et vederlag på markedsmæssige vilkår i forbindelse med udstedelse af kommunegarantier for lån
til forsyningsvirksomheder. Byrådet har tidligere fastlagt vederlaget til 1,5 % af lånets hovedstol og udgør 37.500 kr.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 24. oktober 2016, pkt. 239:
at der gives tilsagn om en forhøjelse af den oprindelig kommunegaranti fra 24 mio. kr. til 26,5 mio. kr, og 
at der opkræves et vederlag på 1,5% af lånets hovedstol ved etablering af byggekreditten.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 239:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

2015-16_Årsrapport_Jelling Varmeværk a.m.b.a.

Ansøgning fra JVV vedr. kommunegaranti



Punkt 237: Fonden Vejle Stadion - godkendelse af årsrapport for 2015

04.08.00-P24-1-16

Resume
Fonden Vejle Stadion har fremsendt Årsrapport for 2015 til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Fonden Vejle Stadion blev etableret i 2005, og Vejle Kommune er tilsynsmyndighed for fonden.
 
Revisionsfirmaet PricewaterhouseCoopers har revideret regnskabet og konklusionen er, at regnskabet giver et retvisende
billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015, samt at resultatet af fondens aktiviteter
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Fondens bestyrelse har den 29. juni 2016 godkendt årsrapporten for 2015. 
 
Årsrapport, revisionsprotokollat og skattemæssig opgørelse vedlægges.
 
Det modtagne materiale har været forelagt Økonomi, Arbejdsmarked- og Sundhedsforvaltningen, Regnskabsafdelingen,
med henblik på en vurdering. Notat af 28. september 2016 vedlægges også.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 24. oktober 2016, pkt. 240:
at årsrapporten godkendes.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 240:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

Fonden Vejle Stadion - Årsrapport 2015

Fonden Vejle Stadion - Protokollat 2015

Fonden Vejle Stadion - Skattemæssige opgørelser 2015

Regnskabsvurdering vedr. Fonden Vejle Stadion



Punkt 238: Anlægsregnskaber

81.27.00-G01-1-16

Resume
Der aflægges anlægsregnskab for projekter over 2 mio. kr. på børne- og ungeområdet, som er afsluttet.
 

Sagsfremstilling
For anlægsregnskaber der beløber sig til over 2 mio. kr. skal der aflægges særskilt anlægsregnskab. For at forenkle og
smidiggøre processen samles alle anlægsregnskaber i én samlet sag pr. udvalg. Anlægsregnskaberne skal efter
udvalgsbehandling godkendes af Økonomiudvalg og Byråd.
 

Økonomi
På Børne- og Familieudvalgets område skal der aflægges regnskab for følgende projekter:
 
Vedligeholdelsespulje 2015 på daginstitutionsområdet: Merudgiften i forhold til anlægsbevillingen på 255.000 kr. er
finansieret af overførte midler fra 2014 på 465.000 kr., som ved en fejl ikke er blevet frigivet som del af overførselssagen.
 

 
Grønnedalens Børnecenter: Merudgiften på 33.000 kr. skyldes, at anlægsbevillingen ikke er PL-fremskrevet på samme
måde som rådighedsbeløbet (budgettet). I forhold til rådighedsbeløbet er der derfor intet merforbrug.
 

  
Mælkevejen: Mindreudgiften på 5.000 kr. tilgår kassen.
 

 
 
Hasselvænget 13-15: Mindreudgiften på 251.000 kr. tilgår kassen
 

 
Vedligeholdelsespuljer 2015 på skoleområdet: Merudgiften i forhold til anlægsbevillingen på 2,6 mio. kr.er finansieret af
overførte midler fra 2014 på 3,3 mio. kr., som ved en fejl ikke er blevet frigivet som del af overførselssagen.
 



 
IT på skoleområdet: Mindreudgiften på 6.000 kr. tilgår kassen.
 

 
Høring: Budget og Finans ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 
Sagens videre forløb:
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Børne- og ungedirektøren indstiller, 6. oktober 2016, pkt. 79:
at anlægsregnskaberne godkendes.
 
Børne- og Familieudvalget , 6. oktober 2016, pkt. 79:
Anbefalet.
 
Holger Gorm Petersen var fraværende.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 241:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 



Punkt 239: AAB - Salg af jord

03.11.00-K08-1-16

Resume
Boligforeningen AAB anmoder kommunen om godkendelse af salg af jord for afdeling 41, Løget By.
Arealet er på ca. 2.846 m2, og ønskes solgt til Poulsen Projekt & Invest ApS, c/o. Reitan Ejendomsudvikling til brug for
opførelse af en ny dagligvarebutik (Netto) ved hjørnet af Grønlandsvej og Grønnedalen.
Vejle Byråd godkendte den 14. september 2016 i sag nr. 203 endelig vedtagelse af lokalplan 1224, om bydelscenter ved
Grønlandsvej og Grønnedalen.
Jordstykket, der ønskes frasolgt, ligger i umiddelbar tilknytning til det eksisterende butiksområde, hvor REMA 1000 i dag
har sin butik liggende.
Teknik & Miljø anbefaler, at anmodningen imødekommes.
 

Sagsfremstilling

AAB ønsker at sælge følgende i afdeling 41:
Del nr. 1 af matr. nr. 90c, Søndermarken, Vejle Jorder, areal på 1.119 m2, beliggende på Grønnedalen 12A, 7100 Vejle.
Del nr. 2 af matr. nr. 90kl, Søndermarken, Vejle Jorder, areal på 1.727 m2, beliggende på Grønnedalen 22A, 7100 Vejle.
Det samlede areal er på 2.846 m2.
 
Boligforeningen AAB oplyser, at organisationsbestyrelsen har godkendt frasalget den 3. december 2015.
AAB forventer, at byggeriet kan påbegyndes i foråret 2017.

AAB oplyser, at frasalget af jorden ikke vil medføre en værdiforringelse af restarealet, da den samlede offentlige
vurdering af afdeling 41 udgør 356.000.000 kr. og at et mindre frasalg på 2846 m2 ikke i betydelig grad vil påvirke
værdien af afdelingen som helhed.
 
Jorden henligger i dag som bevokset areal, græsplæner, parkeringspladser samt garager. Garager og parkeringspladser vil
blive reetableret af køber på et andet areal i afdeling 41. De nye placeringer af garager og parkeringspladser kan ses på
bilaget.
 
Købssummen er oplyst til at være 1.894.472 kr. ekskl. moms, og er beregnet på grundlag af et anslået areal på 2.846 m2.
AAB oplyser, at nettoprovenuet ved grundsalget vil blive anvendt til at dække nødvendige reetableringer i forbindelse
med salget. Restprovenuet vil blive anvendt til nedbringelse af realkreditlån i det omfang kreditforeningen anmoder om
dette. Restprovenuet bliver overført til boligorganisationens dispositionsfond.
 
AAB oplyser, at frasalget af jorden vil ikke få negative økonomiske konsekvenser for afdelingen. Forvaltningen vurderer,
at risikoen for at kommunegarantien effektueres er lille. 
 



Forvaltningen har gjort AAB opmærksom på, at boligforeningen skal tage kontakt til Statens Administration for at
undersøge, om de kræver nettoprovenuet brugt til indfrielse af eventuelle statsgaranteret lån.
 
Lovgrundlag
Efter almenboliglovens § 27 skal kommunalbestyrelsen godkende afhændelse af en almen boligorganisations ejendom.
I bekendtgørelsen om Drift af almene boliger § 124 stk. 3 fremgår det, at når ejendomme, hvori der indestår statslån eller
statsgaranterede lån, afhændes eller forandres væsentligt, afgør Statens Administration, om forudsætningerne for støtten er
ændret.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 4. oktober 2016, pkt. 145:
at udvalget overfor Byrådet anbefaler godkendelse af AAB's frasalg af 2.846 m2 jord ejet af Afdeling 41.

Teknisk Udvalg, 4. oktober 2016, pkt. 145:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 242:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

Bilag - Arealoversigtskort

Bilag - Kort med ny placering af garager



Punkt 240: Forslag til lokalplan nr. 1228 Boligområde ved Tiufkærvej,
Smidstrup og tillæg nr. 49 til Vejle kommuneplan 2013-2025

01.02.05-P16-10-16

Resume
Juridisk Kontor har anmodet om lokalplanlægning for et område nord for Tiufkærvej i Smidstrup. Området på cirka 4,2
hektar rummer hovedsagelig landbrugsjord i dag.
Området er i kommuneplanens rammer udlagt til boligformål, åben-lav og tæt-lav bebyggelse, samt beboerhus, vaskeri
eller lignende til betjening af området.
Området ønskes udlagt til boligformål med cirka 25 åben-lav boliger, alternativt med tæt-lav boligbebyggelse.
 

Sagsfremstilling

 



 
 

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 3. maj 2016, sag nr. 72, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1228 og
tillæg nr. 49.
 
Lokalplanens indhold
Området på cirka 4,2 hektar er hovedsagelig landbrugsjord. Området omfatter matr.nr. 7av, del af matr.nr. 7ak og 13
Smidstrup By, Smidstrup samt del af vejlitra 7000c. Området er beliggende nord for Tiufkærvej og vest for eksisterende
åben-lav boligbebyggelse i Smidstrup. Området har vejadgang fra Tiufkærvej, og terrænet er forholdsvist fladt med et
svagt fald på cirka 2 meter, primært fra øst mod vest.
Området ønskes udlagt til boligformål med cirka 25 åben-lav boligparceller på 800 – 1.200 m², alternativt til tæt-lav
boligbebyggelse. Området overføres ved lokalplanlægning, bortset fra del af matr.nr. 7ak, fra landzone til byzone.
Langs Tiufkærvej ønskes det eksisterende fortov, der i dag stopper midt for Tiufkærvej nr. 28, videreført til
lokalplanområdets afgrænsning mod vest. Udlæg til fortov og, hvor det er muligt, rabat omfatter arealer fra eksisterende



naboejendomme, som vist på kortbilag 3c: Udsnit ved Tiufkærvej. Udlæg til fortov og rabat omfatter således cirka 22 m²
på eksisterende boligejendom i byzone, Tiufkærvej nr. 28, del af matr.nr. 7ak, cirka 8 m² af et areal udstykket til
transformerstation i landzone, Tiufkærvej nr.32, del af matr.nr. 7av samt areal mellem vejkant og skel mod nord på vejlitra
7000c. Fortov og rabat udlægges i 2 meters bredde i alt.
 
Smidstrup-Skærup Lokalråd har ønsket mulighed for mindre delområder, der også er egnede til en mindre mængde
lejeboliger, dvs. til tæt-lav bebyggelser med 6-8 boliger. Lokalplanens område er derfor opdelt i 5 delområder, heraf 1
stort og 4 forholdsvis små, som vist på kortbilag 3a og 3b. Vejføringen på kortbilag 3a er især velegnet ved åben-lav
bebyggelse, mens vejføringen på kortbilag 3b med flere blinde stikveje giver mulighed for at indpasse små tæt-lav
bebyggelser i flere delområder uden gennemkørende trafik.
Regn- og overfladevand fra lokalplanens område ledes ud af området via forsinkelse i regnvandsbassin mod nordvest.
Vandet udledes via en eksisterende ledning til recipienten. Da ledningen ikke har kapacitet til at håndtere overløb fra
regnvandsbassinet, er der stillet skærpet krav om, at regnvandsbassinet statistisk set maksimalt må gå i overløb hvert 20.
år, og der er udlagt et lavtliggende bufferareal i det fælles friareal omkring regnvandsbassinet. Lokalplanens område
terrænreguleres under byggemodning, så et harmonisk terræn opnås i området som helhed, og så bebyggelse kan placeres
på højereliggende terræn jævnfør den fastsatte minimumssokkelkote. Regnvandsbassin og bufferareal er indpasset
harmonisk i de fælles friarealer og udformet, så de bidrager til friarealets rekreative værdi og landskabelige kvaliteter.
 
Særlige planmæssige forhold
Lokalplanens område er inden for et område med særlige drikkevandsinteresser og inden for indvindingsoplande til
Smidstrup og Follerup Vandværk. Området er ikke sårbart. Byudvikling skal ske på særlige grundvandsbetingelser,
herunder at regnvandsbassinet placeres mere end 300 meter fra vandværkernes kildepladser, længst mod nordvest i
lokalplanområdet, at regnvandsbassinet etableres med tæt membran under den permanent vanddækkende zone, samt at
der ikke kan ske nedsivning af tagvand fra tagpap- og metaltage.
 
Kommuneplantillæg
Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med kommuneplanens rammer om, at grunde ikke må udstykkes med en
størrelse på under 1.200 m2. Der er derfor udarbejdet et kommuneplantillæg, som giver mulighed for at udstykke mindre
grunde.
 
Miljøvurdering
Forslag til lokalplan nr. 1228 og tillæg nr. 49 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planen ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og overføres, bortset fra del af matr.nr. 7ak, fra land- til byzone. Der underskrives ikke en
frafaldserklæring, og kommunen har derfor overtagelsespligt.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 4. oktober 2016, pkt. 139:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1228 og tillæg nr. 49 til Kommuneplan 2013-2025
vedtages og offentliggøres i 8 uger.

Teknisk Udvalg, 4. oktober 2016, pkt. 139:
Anbefalet.

Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 243:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag



Forslag til kommuneplantillæg nr. 49 2013-2025

Forslag til lokalplan nr 1228



Punkt 241: Forslag om samarbejde med ”Dyrk Vejle”

15.20.00-G01-911-16

Resume
Udvalgsmedlem Lasse Egelund, Enhedslisten de rød-grønne, har anmodet om at få et punkt på udvalgsmødet
omhandlende samarbejde med ”Dyrk Vejle”.
 

Sagsfremstilling
Udvalgsmedlem Lasse Egelund, Enhedslisten de rød-grønne, har den 14. juni 2016 fremsendt nedenstående sag til
behandling på udvalgsmøde i Arbejdsmarkedsudvalget.
 
Lasse Egelund, Enhedslisten de rød-grønne forslår, at det vedlagte dokument behandles af forvaltningen. Dette gøres med
henblik på at understøtte Dyrk Vejle bedst muligt med at lave en social-økonomisk virksomhed med bæredygtighed og
økologi i fokus.
 

Historik
Lasse Egelund indstiller, 23. juni 2016, pkt. 50:
at der inden næste møde i Arbejdsmarkedsudvalget tages kontakt til Dyrk Vejle af jobcenter og andre relevante
kommunale enheder, 
at forvaltningen på baggrund af dialog med Dyrk Vejle, fremlægger alle muligheder for et samarbejde mellem Vejle
kommune og Dyrk Vejle, dette fremføres i et eller flere beslutningsforslag på næste møde.

Arbejdsmarkedsudvalget, 23. juni 2016, pkt. 50:
Udvalget besluttede at udsætte sagen til kommende udvalgsmøde.

Lasse Egelund indstiller, 11. august 2016, pkt. 63:
at der inden næste møde i Arbejdsmarkedsudvalget tages kontakt til Dyrk Vejle af jobcenter og andre relevante
kommunale enheder, 
at forvaltningen på baggrund af dialog med Dyrk Vejle, fremlægger alle muligheder for et samarbejde mellem Vejle
kommune og Dyrk Vejle, dette fremføres i et eller flere beslutningsforslag på næste møde
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 11. august 2016, pkt. 63:
Udvalget besluttede at udsætte sagen til kommende udvalgsmøde.
Lasse Egelund var fraværende.

Lasse Egelund indstiller, 6. oktober 2016, pkt. 77:
at der inden næste møde i Arbejdsmarkedsudvalget tages kontakt til Dyrk Vejle af jobcenter og andre relevante
kommunale enheder, 
at forvaltningen på baggrund af dialog med Dyrk Vejle, fremlægger alle muligheder for et samarbejde mellem Vejle
kommune og Dyrk Vejle, dette fremføres i et eller flere beslutningsforslag på næste møde.

Arbejdsmarkedsudvalget, 6. oktober 2016, pkt. 77:
Lasse Egelund og Martin Jensen stemte for indstillingspunkterne.
De resterende 5 udvalgsmedlemmer stemte imod indstillingspunkterne.
Indstillingspunkterne blev derved forkastet.
 
Lasse Egelund begærer sagen i Byrådet jf. styrelseslovens § 23.
 

Beslutning
For Lasse Bak Egelunds indstilling stemte Lasse Bak Egelund.
Imod stemte 18 medlemmer.
10 medlemmer undlod at stemme: Torben Elsig-Pedersen, Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Søren Peschardt, Leif Skov,
Dan Skjerning, Martin Jensen, Alex Vejby Nielsen, Birgitte Vind og Martin Sikær Kristensen.
 
Lasse Bak Egelunds forslag hermed forkastet.
 



Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen
 

Bilag

Udkast til Samarbejdsoplæg Vejle Kommune og Dyrk Vejle 100216.pdf



Punkt 242: Vejle Kulturservice godkendelse af årsregnskab 2015

00.01.00-S55-4-16

Resume
Fonden Vejle Kulturservice har fremsendt årsrapport for 2015 til godkendelse. Regnskabet udviser et overskud på 26.347
kr.
 

Sagsfremstilling
Den almenvelgørende erhvervsdrivende fond Vejle Kulturservice blev stiftet den 5. maj 2010, og driften af kulturhuset
Bygningen er overtaget fra Vejle Kommune den 1. maj 2010.
Vejle Kommune er tilsynsmyndighed for fonden.
Revisionsfirmaet Ernst & Young har revideret regnskabet og konklusionen er, at regnskabet giver et retvisende billede af
fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015, samt af resultatet af fondens aktiviteter for
regnskabsåret 2015 er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Resultatet:
Regnskabet udviser et overskud på 273.664 kr. før finansiering og afskrivninger og 26.347 kr. efter finansiering og
afskrivninger. Investeringen på 850.000 i nyt musikanlæg i Store Sal har øget afskrivningerne, ligesom en
langtidssygemelding har belastet lønudgifterne væsentligt. Bestyrelsen finder på denne baggrund resultatet
tilfredsstillende.
Aktivitetsniveauet har i 2015 været særdeles tilfredsstillende med en stigning i udlejning af lokaler på 11% og en stigning
i omsætningen i Cafeen på 20% i forhold til 2015. Desuden har der været afholdt et rekordstort antal koncerter, i alt 99.
 
Kapitalforhold:
Den oprindelige grundkapital på 300.000 kr. er tidligere tabt, men der arbejdes fortsat på en retablering af egenkapitalen.
Ved udgangen af 2015 er der således en egenkapital på 60.763 kr. mod 34.416 kr. ultimo 2014.
 
Kultur og Fritids bemærkninger:
Kultur og Fritid forventer, at fonden fortsat foretager en konsekvent og stram økonomistyring med henblik på fortsat
stabil drift og genetablering af fondens egenkapital.
 
Høring:
Årsrapporten har været fremsendt til gennemgang og udtalelse i Regnskabsafdelingen, Vejle Kommune. Udtalelsen
vedlægges som bilag.
 
Sagens videre forløb:
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 4. oktober 2016, pkt. 99:
at årsregnskabet for 2015 godkendes med forvaltningens bemærkninger.

Kultur- og Idrætsudvalget, 4. oktober 2016, pkt. 99:
Anbefales.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 244:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 

Bilag

Vejle Kulturservice Årsrapport 2015



Vejle Kulturservice Specifikationer til Regnskab 2015

Vejle Kulturservice Revisionsprotokollat 2015

Vejle Kulturservice fond regnskab 2015.pdf



Punkt 243: Ny svømmehal DGI Huset - anlægsbevilling samt fremrykning af
rådighedsbeløb

04.00.00-P20-1-15

Resume
Byrådet har den 24. februar 2016 frigivet 5.016.000 kr. til projektering af ny svømmehal. Efterfølgende er der den 7.
september 2016 frigivet yderligere 72.000.000 kr. (netto) til projektet.
Ved etablering af det nye 50 m bassin i DGI Huset er der indgået en aftale med leverandøren af bassinet om at fremrykke
leveringen af bassinet til 2016. Det kan sikre kommunen en rabat på 10% af 1. rate, svarende til 750.000 kr. 1. rate af
betalingen af bassinet skal dermed fremrykkes fra 2018 til 2016, svarende til et beløb på 7,5 mio. kr.
Leverancen har en samlet kontraktsum på 11 mio. kr., hvoraf de 7,5 mio. kr. skal betales i 2016. De 7,5 mio. kr.
finansieres dels via et restbudget på 2 mio. kr. vedr. forprojektet og dels ved at fremrykke 5,5 mio. kr. fra det afsatte
rådighedsbeløb i 2018.
 

Sagsfremstilling
Første etape i byggeriet af en ny svømmehal i DGI Huset Vejle er etablering af et nyt 50 m bassin. Der er indgået kontrakt
med leverandøren af stålbassinet, hvori der er indarbejdet en rabataftale på 10 % på rate 1, hvis Vejle Kommune betaler
første rate af leverancen i 2016. Rabatten opstår som et resultat af den variable stålpris.
 
Leverancen har en samlet kontraktsum på 11 mio. kr., hvoraf de 7,5 mio. kr. skal betales i 2016. De 7,5 mio. kr.
finansieres dels via et restbudget på 2 mio. kr. vedr. forprojektet og dels ved at fremrykke 5,5 mio. kr. fra det afsatte
rådighedsbeløb i 2018.
 
Rabataftalen med leverandøren af bassinet lyder på 10 %, svarende til 750.000 kr.
 
Beløbet finansierer langt den største del af differencen på det samlede anlægsbudget på 1 mio. kr. (fra 86 mio. kr. til 87
mio. kr.). Differencen på det samlede anlægsbudget er opstået som konsekvens af, at Lokale- og Anlægsfonden
bevilligede 9 mio. kr. og ikke 10 mio. kr. som ansøgt.  
 

Økonomi

 
  
Opsummering af de økonomiske konsekvenser
Sagen medfører, at der fremrykkes 5.500.000 kr. fra 2018 til 2016 af det afsatte rådighedsbeløb.
  
Høring:
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
  
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 4. oktober 2016, pkt. 103:
at de bevillingsmæssige konsekvenser jf. skema i afsnittet økonomi godkendes



Kultur- og Idrætsudvalget, 4. oktober 2016, pkt. 103:
Anbefales.
 
Økonomiudvalget, 24. oktober 2016, pkt. 246:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 



Punkt 244: Orientering om flexung

13.05.16-G01-3-16

Resume
Byrådet har den 17. august 2016 i sag 188 bedt Teknik & Miljø beregne de økonomiske konsekvenser ved at indføre
flexung til alle unge mellem 16 og 19 år, samt konsekvenserne ved at indføre flexsenior.
 

Sagsfremstilling
Teknisk Udvalg havde i 2015 til opgave at nytænke den kollektive trafik med henblik på budgetoverholdelse fra 2016.
Som en del af nytænkningen valgte Teknisk Udvalg at nedsætte taksterne på flextur. Formålet var, at flextur skulle
supplere den kollektive trafik i de områder, hvor der er sket en tilpasning af kørselsomfanget. Ved samme lejlighed
besluttede Teknisk Udvalg at indføre flexung til unge med ungdomskort blandt andet for at styrke betjeningen af
ungdomsuddannelserne.
 
Byrådet har bedt om en økonomisk vurdering af, hvad det vil koste at indføre flexung til alle unge mellem 16 og 19 år
samt få en vurdering af konsekvenserne ved at indføre et nyt produkt flexsenior. Der er ingen erfaring med flexung til alle
unge mellem 16 og 19 år, derfor har Teknik & Miljø foretaget 4 forskellige beregninger baseret på skøn.
 
Flexsenior har været drøftet med Sydtrafik, som gør opmærksom på, at priserne på flexsenior vil være i strid med priserne
på den lovpligtige handicapkørsel. Ifølge Lov om trafikselskaber, §11, stk. 4 er det bestemt, at prisen for den lovpligtige
handicapkørsel ikke må være væsentlig højere end prisen for den øvrige trafik, som varetages af trafikselskabet. Teknik &
Miljø har derfor ikke arbejdet videre med flexsenior.
 
Brugere af flextur
I henhold til "Lov om trafikselskaber", så er det Sydtrafik, der fastsætter taksterne for den kollektive trafik herunder
flextur. Sydtrafik udbyder i dag flextur til to forskellige takster hhv. 3,5 kr. pr km. eller 5 kr. pr km. dog minimum 35 kr.
for begge satser.
 
I følge Sydtrafiks brugeranalyse er ca. 51 % af brugerne af flextur 70 år og derover. 12 % er mellem 60 og 69 år. Det vil
sige, at ca. 60 % af de nuværende brugere er 65+.
 
Som nævnt indledningsvis valgte Teknisk Udvalg at nedsætte taksten til 3,5 kr. pr km. for at supplere den kollektive trafik
i de områder, hvor der er sket en tilpasning af kørselsomfanget som følge af nytænkningen af den kollektive trafik. Det er
tanken, at flextur skal supplere den nuværende kollektive trafik især i de områder, hvor den kollektive trafik er begrænset
efter kl. 18 og i weekenden.
 

 
Fra adresse Til adresse
 
Som det fremgår af ovenstående figurer viser erfaringer fra 2015, at en stor del af de nuværende brugere af flextur bor i
Vejle by eller Centerbyerne. I Vejle er der et bybusnet, som betjenes i minimum timedrift alle uges dage. I centerbyerne er
der bus og/eller tog i minimum timedrift på hverdage indtil kl. 18-19.



 
Tallene fra 2015 viser desuden, at ca. 70 % af turene er på 7 km eller derunder.
 
Flexung pr. 26. juni 2016
Fra den 26. juni 2016 tilbydes flexung til unge mellem 16 og 19 år med ungdomskort. Flexung er en lukket kørsel, hvor
den unge visiteres til ordningen. Med kravet om, at den unge har ungdomskort, er det forventet, at den unge har en vis
tilknytning til den kollektive trafik. De unge visiteres til ordningen via Kørselskontoret i Teknik & Miljø. Flexung tilbydes
kun til unge med bopæl i Vejle Kommune og til rejser i Vejle Kommune. Teknik & Miljø er opmærksom på, at kommunen
har områder, hvor de unge er tættere knyttet til nabokommunen, og det kan derfor være relevant at finde en løsning, hvor
flexung kan benyttes på tværs af kommunegrænsen. Der foreligger dog ikke en løsning på nuværende tidspunkt.
 
Det forventede antal brugere af den nuværende flexordning baserer sig på erfaringer fra Kolding Kommune, som har haft
flexung i 2 år. Der er forventet ca. 25 brugere. Erfaringerne fra Kolding viser, at de unge benytter flexung ca. 1,1 tur pr
uge, svarende til ca. 57 ture om året. På nuværende tidspunkt er der 7 unge i Vejle, som er visiteret til ordningen.
 
Flexung til alle 16 til 19 årige
Der er i dag ca. 6100 unge mellem 16 og 19 år. Udvides den nuværende ordning vil det fortsat være nødvendigt at visitere
de unge til ordningen, da det som nævnt er en lukket ordning, som kun tilbydes Vejles unge.
 
Der er opstillet to forskellige scenarier.
 

1. Der fastsættes et krav om, at de unge har et ungdomskort eller som minimum et 2 zones periodekort for på den
måde at sikre, at den unge har en eller anden form for tilknytning til den kollektive trafik. På grundlag af dette
forventes der en fordobling af brugerne svarende til ca. 1 % af de unge mellem 16 og 19 år.

2. Der er ingen krav om tilknytning til den kollektive trafik. Der er regnet på, at 5, 10 eller 20 % af de unge vælger at
benytte flexung.

 
Det er forudsat, at de unge benytter flexung 57 ture pr. år.
 
En typisk flexung vil koste 17,5 kr., mens en enkelt billet i bybussen vil koste 22 kr. Derfor vil de unge sandsynligvis
vælge flexung frem for bybussen. Dermed falder indtægten i bussen.
 
Med udgangspunkt i ovenstående forventes en merudgift til flextur på
 

  
 
Økonomi
De forventede udgifter til flextur inkl. flexung med ungdomskort for 2016 er estimeret til ca. 1,3 mio. kr.
 
Af nedenstående tabel fremgår de skønnede min. og max. udgifter i forbindelse med indførelse af flexung til alle unge. 
 

 
I forbindelse med budgetforliget for 2015 fik Teknisk Udvalg som tidligere nævnt til opgave at nytænke den kollektive
trafik. Teknisk Udvalg arbejder løbende med denne opgave, herunder udvikling og tilpasning af flextur og flexung.
 
Teknisk Udvalg er på udvalgsmødet den 1. november 2016 blevet orienteret om sagen.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,



at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning
I forbindelse med Byrådets godkendelse af dagsordenen tilsluttede Byrådet sig anmodningen fra formanden for Teknisk
Udvalg om, at sagen blev udsat med henblik på forvaltningens besvarelse af indkomne spørgsmål.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 



Punkt 245: Forslag om tilføjelse til Vejle Kommunes pressepolitik

00.22.02-A26-24-16

Resume
Forslag fra Dan Arnløv Jørgensen, De konservative, vedrørende tilføjelse til Vejle Kommunes pressepolitik.
 

Sagsfremstilling
Ifølge § 11, stk. 1, i lov om kommunernes styrelse kan ethvert medlem af kommunalbestyrelsen for denne indbringe
ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutning herom.
 
Henvendelsen af 8. oktober 2016 fra byrådsmedlem Dan Arnløv Jørgensen, De konservative, lyder således:
 
"Den konservative gruppe indstiller følgende til byrådet:
 
Principbeslutning
 
Følgende tilføjes Vejle kommunes pressepolitik
 
Vejle kommune anderkender og hylder ytringsfriheden og giver plads til, at pressen kan dække såvel positive som
negative historier.
 
Der kan opstå situationer, hvor kommunen mener, at pressen beskriver en sag forkert eller går for hårdt til en person, i
ekstreme tilfælde kan det være nødvendigt for Vejle kommune at rejse en sag ved Pressenævnet.  Dette må aldrig kunne
anvendes som pressionsmiddel eller et forsøg på at knægte ytringsfriheden, derfor bør det kun være absolut sidste udvej,
og beslutningen bør altid træffes af Byrådet.
 
Det indstilles,
at alle sager, der rejses i Pressenævnet skal behandles af Vejle Byråd, inden de rejses i nævnet." 
 

Dan Arnløv Jørgensen indstiller,
at Byrådet godkender forslaget.
 

Beslutning
For forslaget stemte 2 medlemmer: Dan Arnløv Jørgensen og Morten Kristensen.
Imod forslaget stemte 22 medlemmer.
5 medlemmer undlod at stemme: Torben Elsig-Pedersen, Lone Myrhøj, Lasse Bak Egelund, Lars Aarup og Folmer
Kristensen.
 
Forslaget hermed forkastet.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 



Punkt 246: Forslag om redegørelse vedrørende situationen på
daginstitutionsområdet

00.22.02-A26-25-16

Resume
Forslag fra SF's byrådsgruppe om redegørelse vedrørende situationen på daginstitutionsområdet.

Sagsfremstilling
Ifølge § 11, stk. 1, i lov om kommunernes styrelse kan ethvert medlem af kommunalbestyrelsen for denne indbringe
ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutning herom.
Henvendelsen af 18. oktober 2016 fra byrådsmedlem Lone Myrhøj på vegne af SF's byrådsgruppe lyder således:
 
"På vegne af SF anmoder jeg hermed om, at nedenstående sag optages på dagsorden på  førstkommende Byrådsmøde.
 
Under henvisning til artikler i Vejle Amts Folkeblad den 18. oktober 2016 om situationen på daginstitutionsområdet
indstilles det, at Borgmesteren senest til næste Byrådsmøde giver en mundtlig og skriftlig redegørelse om, hvorvidt det
forholder sig som oplyst i artiklen samt, om udvalgsformandens udtalelser om manglende udvikling af børnene i Vejle
Kommunes daginstitutioner er korrekte.
 
Af redegørelsen skal det blandt andet fremgå, hvilke tiltag der bør gøres for at rette op på forholdene, herunder mulighed
for at anvende midler fra Økonomiudvalget til genopretning af området. 
Der ønskes i redegørelsen desuden en belysning af, hvilke tiltag og midler der kræves, for at Vejle Kommune kan følge
BUPLs anbefalede minimums normeringer. 
 
Begrundelse: SF finder, at der i artiklen rettes et alvorligt angreb på dagsinstitutionsområdet og at dette bør rettes op,
såfremt det forholder sig, som  formanden for Børne- og Familieudvalget udtaler.
Vi har fra SFs side gennem mange år kæmpet for flere midler til området. Det tyder på, at situationen er endnu mere
alvorlig end hidtil antaget, og at der for en bosætningskommune som Vejle bør være optimale forhold for
daginstitutionsområdet.

SF finder det nødvendigt at rette op på dette forhold."
 

Lone Myrhøj indstiller,
at Byrådet godkender forslaget.
 

Beslutning
Der forelå følgende ændringsforslag fra Lasse Bak Egelund, på vegne af Enhedslisten, de rød-grønne:
 
”At forslaget om at ” Der ønskes i redegørelsen desuden en belysning af, hvilke tiltag og midler der kræves, for at Vejle
Kommune kan følge BUPLs anbefalede minimums normeringer” ændres til:

Der ønskes i redegørelsen desuden en belysning af, hvilke tiltag og midler der kræves, for at Vejle Kommune kan gå
mindst 10 % over BUPLs anbefalede minimums normeringer.”
 
For ændringsforslaget stemte 3 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Lasse Bak Egelund.
Imod ændringsforslaget stemte 26 medlemmer. 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 4 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Torben Elsig-Pedersen og Lasse Bak
Egelund.
Imod hovedforslaget stemte 17 medlemmer.
8 medlemmer undlod at stemme: Christa Laursen, Søren Peschardt, Leif Skov, Dan Skjerning, Martin Jensen, Alex Vejby
Nielsen, Birgitte Vind og Martin Sikær Kristensen.
Hovedforslaget hermed forkastet.
 
Fraværende: Azra Hasanbegovic og Per Olesen.
 



Punkt 247: Lukket: Salg af fast ejendom

82.02.00-G01-14-16


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 232: Deltagelse i kommunale aktiviteter
	Punkt 233: Personaleredegørelsen 2015 - 2016
	Punkt 234: Kystnedbrydning – ejendomsskattefritagelse
	Punkt 235: Udkast til veteranpolitik for Vejle Kommune
	Punkt 236: Jelling Varmeværk - Ansøgning om kommunegaranti
	Punkt 237: Fonden Vejle Stadion - godkendelse af årsrapport for 2015
	Punkt 238: Anlægsregnskaber
	Punkt 239: AAB - Salg af jord
	Punkt 240: Forslag til lokalplan nr. 1228 Boligområde ved Tiufkærvej, Smidstrup og tillæg nr. 49 til Vejle kommuneplan 2013-2025
	Punkt 241: Forslag om samarbejde med ”Dyrk Vejle”
	Punkt 242: Vejle Kulturservice godkendelse af årsregnskab 2015
	Punkt 243: Ny svømmehal DGI Huset - anlægsbevilling samt fremrykning af rådighedsbeløb
	Punkt 244: Orientering om flexung
	Punkt 245: Forslag om tilføjelse til Vejle Kommunes pressepolitik
	Punkt 246: Forslag om redegørelse vedrørende situationen på daginstitutionsområdet
	Punkt 247: Lukket: Salg af fast ejendom

